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Det var den 14. desember 1911 de første menneskene Det var den 14. desember 1911 de første menneskene Det var den 14. desember 1911 de første menneskene Det var den 14. desember 1911 de første menneskene 
nådde fram til Sydpolen.nådde fram til Sydpolen.nådde fram til Sydpolen.nådde fram til Sydpolen.  FemFemFemFem nordmenn, ledet av  nordmenn, ledet av  nordmenn, ledet av  nordmenn, ledet av 

Roald AmundsenRoald AmundsenRoald AmundsenRoald Amundsen,,,, sto for de sto for de sto for de sto for denne branne branne branne braggggdendendenden....
En av de fem En av de fem En av de fem En av de fem het Helmer Hanssen, og het Helmer Hanssen, og het Helmer Hanssen, og het Helmer Hanssen, og var født og var født og var født og var født og 
oppvokst i Bjørnskinn i dagens Andøy kommune.oppvokst i Bjørnskinn i dagens Andøy kommune.oppvokst i Bjørnskinn i dagens Andøy kommune.oppvokst i Bjørnskinn i dagens Andøy kommune.  

Helmer J. Hanssen (1870 Helmer J. Hanssen (1870 Helmer J. Hanssen (1870 Helmer J. Hanssen (1870 ----1956) 1956) 1956) 1956) hadde en sentral rolle i hadde en sentral rolle i hadde en sentral rolle i hadde en sentral rolle i 
kappløpet mot Sydpolenkappløpet mot Sydpolenkappløpet mot Sydpolenkappløpet mot Sydpolen. ... Det var han som med Det var han som med Det var han som med Det var han som med 
hundespannet sitt ledet an mot polpunktet. hundespannet sitt ledet an mot polpunktet. hundespannet sitt ledet an mot polpunktet. hundespannet sitt ledet an mot polpunktet. 
Engelskmannen Robert Scott og hans følge nådde Engelskmannen Robert Scott og hans følge nådde Engelskmannen Robert Scott og hans følge nådde Engelskmannen Robert Scott og hans følge nådde 
Sydpolen en måned etSydpolen en måned etSydpolen en måned etSydpolen en måned etter. De døde på tilbakeveien av ter. De døde på tilbakeveien av ter. De døde på tilbakeveien av ter. De døde på tilbakeveien av 
skuffelse, kulde, utmattelse og skjørbuk.skuffelse, kulde, utmattelse og skjørbuk.skuffelse, kulde, utmattelse og skjørbuk.skuffelse, kulde, utmattelse og skjørbuk.  
Bildet øverst til høyre viser en aldrende Helmer Hanssen, som da var bosatt i Tromsø.  I Tromsø 
blir Bjørnskinngutten hedret med eget minnesmerke som avdukes av Kronprins Haakon Magnus 
på Sydpoldagen. (Bildet er hentet fra boka ”Den trofaste toer – Polarhelten Helmer Hanssen, av 
Bård Borch Micalsen.) 
 

Før det var Helmer Hanssen sammen med Roald Før det var Helmer Hanssen sammen med Roald Før det var Helmer Hanssen sammen med Roald Før det var Helmer Hanssen sammen med Roald 
Amundsen på den fire år lange turen gjennom Amundsen på den fire år lange turen gjennom Amundsen på den fire år lange turen gjennom Amundsen på den fire år lange turen gjennom 
Nordvestpassasjen med ”Gjøa”.  Senere var han Nordvestpassasjen med ”Gjøa”.  Senere var han Nordvestpassasjen med ”Gjøa”.  Senere var han Nordvestpassasjen med ”Gjøa”.  Senere var han 
også sammen med Roald Amundsen og også sammen med Roald Amundsen og også sammen med Roald Amundsen og også sammen med Roald Amundsen og 
”beseiret” Nordostpassasjen med ”Maud”.”beseiret” Nordostpassasjen med ”Maud”.”beseiret” Nordostpassasjen med ”Maud”.”beseiret” Nordostpassasjen med ”Maud”.  
På dette bildet fra Sydpolen i 1911, ser vi Helmer Hanssen, til venstre, studerer 
den kunstige horisonten mens Roald Amundsen tar solhøyden med sekstanten. 
(Bildet gjengis med tillatelse fra Nasjonalbiblioteket). 

Markeringen i Bjørnskinn starter med nedlegging av blomster ved bautaen over Helmer Hanssen ved Markeringen i Bjørnskinn starter med nedlegging av blomster ved bautaen over Helmer Hanssen ved Markeringen i Bjørnskinn starter med nedlegging av blomster ved bautaen over Helmer Hanssen ved Markeringen i Bjørnskinn starter med nedlegging av blomster ved bautaen over Helmer Hanssen ved 
Bjørnskinn kirkeBjørnskinn kirkeBjørnskinn kirkeBjørnskinn kirke. (Denne seremonien blir . (Denne seremonien blir . (Denne seremonien blir . (Denne seremonien blir overført overført overført overført direktedirektedirektedirekte av Nrk av Nrk av Nrk av Nrk----fjernsynet.)fjernsynet.)fjernsynet.)fjernsynet.)  
Deretter forflytter vi oss Deretter forflytter vi oss Deretter forflytter vi oss Deretter forflytter vi oss ned ned ned ned til grendehusettil grendehusettil grendehusettil grendehuset, der det blir foredrag , der det blir foredrag , der det blir foredrag , der det blir foredrag omomomom tiden  tiden  tiden  tiden rundt rundt rundt rundt erobringen av erobringen av erobringen av erobringen av 
SydpolenSydpolenSydpolenSydpolen,,,, og musikalske innslag. og musikalske innslag. og musikalske innslag. og musikalske innslag.  

Det blir kaffe og litt til å få kjøptDet blir kaffe og litt til å få kjøptDet blir kaffe og litt til å få kjøptDet blir kaffe og litt til å få kjøpt  ---- og som vanlig på historielagets arrangementer og som vanlig på historielagets arrangementer og som vanlig på historielagets arrangementer og som vanlig på historielagets arrangementer blir det ikke krev blir det ikke krev blir det ikke krev blir det ikke krevdddd
inngangspenger.inngangspenger.inngangspenger.inngangspenger.  

Oppmøte ved kirken Oppmøte ved kirken Oppmøte ved kirken Oppmøte ved kirken litt før litt før litt før litt før klokken 1830.klokken 1830.klokken 1830.klokken 1830.

Alle er hjertelig velkommen!Alle er hjertelig velkommen!Alle er hjertelig velkommen!Alle er hjertelig velkommen!    Til startsiden

http://www.vesteraalen.info/index.htm

